INDICAÇÃO Nº 0117/18

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar, dentro da disponibilidade financeira,
a reforma do playground da Rua Otávio Evangelista de Souza, onde se realiza a feira livre
aos domingos.

Lida na Sessão de 18/06/2018                              Despacho em 18/06/2018

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 A vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam elaborados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar,

dentro da disponibilidade financeira, a reforma do playground da Rua Otávio Evangelista

de Souza, onde se realiza a feira livre aos domingos.

JUSTIFICATIVA:

 Estive in loco e pude notar a necessidade de reforma dos brinquedos daquele

parquinho infantil, pois muitas crianças os utilizam não somente aos domingos mas

também no contraturno escolar, e a falta de manutenção coloca em risco a segurança

delas.

 Considerando que o lazer deve ser incentivado pelo Poder Público como forma de

promoção social, faço esta Indicação e aguardo o seu acolhimento, o que trará,

certamente, grande benefício para todos os usuários e maior segurança para os pais.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 18 de junho de 2018.

Claudinéia Guimarães da Silva

Néia Guimarães - PR - autora